



Association de Développement  
de l'Apiculture en Occitanie

# Procès-verbal

Assemblée Générale financière 2023  
De l'ADA Occitanie

Le 02 décembre 2024,  
En visio conférence

Certifié par le Président de l'ADA Occitanie  
M. Fabien DUBREUIL  
A Lattes le 02 12 2024

Certifié par le trésorier de l'ADA Occitanie  
M. BELLOT Simon  
A Lattes le 02 12 2024

Signé par :  
  
439C95110CB24E8...

DocuSigned by:  
  
B3DFCF38965C478...

## Adhérents présents

---

Collège 1

DUBREUIL Fabien, Simon Bellot, COUDERC Alix, HUAU Philippe, BONDIA Bruno, BESSIERE AILLOUD Caroline (6)

Collège 2

GULLERES Cédric, GALZIN Paul (2)

Collège 3 (0)

## Bon pour Pouvoir

---

Collège 1 (3)

BELIERES Bernard donne pouvoir à DUBREUIL Fabien

HORQUIN Tania donne pouvoir à PRIETO Philippe

DUGRAY Aymeric donne pouvoir à HUAU Philippe

Collège 2 (0)

Collège 3 (1)

LUBAT Christian donne pouvoir à GALZIN Paul

Le président déclare la séance ouverte. Le quorum n'étant pas atteint, il déclare le report de l'Assemblée Générale à l'heure suivante comme le stipule l'article 8.1 des statuts de l'ADA Occitanie.

A 10h, les adhérents se réunissent à nouveau. Le président déclare la séance ouverte et précise que l'assemblée peut délibérer valablement puisque l'article 8.1 des statuts de l'ADA Occitanie est respecté. Les décisions sont prises à la majorité simple des voix exprimées (membres présents ou représentés, les votes blancs et nuls ne sont pas comptabilisés). En cas d'égalité, la voix du président est prépondérante. Les votes seront réalisés par approbation, sauf demande expresse de vote à bulletin secret.

## **Ordre du jour**

---

- o Vote du PV de l'Assemblée Générale du 08 mars 2024
- o Vote du rapport de gestion et rapport financier
- o Vote des cotisations 2025

## **Vote du PV de l'Assemblée Générale 2023**

---

→ Le PV de l'AG du 08 mars 2024 est approuvé à l'unanimité des membres présents et ayant pouvoir.

## **Rapport de gestion et rapport financier 2023**

---

Simon BELLOT, trésorier de l'ADA Occitanie, présente le projet de bilan et le compte de résultat 2023 de l'ADA Occitanie, réalisé par le cabinet ACERTIS.

Le bilan et le compte de résultat sont joints en annexe du présent PV.

- Le bilan et le compte de résultat 2023 sont approuvés à l'unanimité des membres présents et ayant pouvoir
- L'unanimité des membres présents et ayant pouvoir approuve l'affectation du résultat 2023 au report à nouveau

## **Vote du montant des cotisations 2025**

---

Le Conseil d'Administration propose les éléments suivants :

- Une hausse de 10€ des cotisations (montant de base) pour le Collège 1 et de 20€ pour le Collège 3.
- La création d'une ligne pour les apiculteur·ices en parcours d'installation (montants ci-dessous)
- La création d'une cotisation gratuite pour les apiculteur·ices en difficultés. L'ADA Occitanie contactera tout apiculteur en difficulté pour lui proposer un diagnostic puis un accompagnement adapté.

→ La création d'une cotisation solidaire pour rendre possible l'accompagnement gratuit que nous mettons en place pour les apiculteur-ices en difficulté.

Les éléments ci-dessous sont présentés puis soumis au vote de l'Assemblée Générale. Le mode de scrutin proposé est à main levée, personne ne demande de vote à bulletin secret.

	Cotisations 2024			Proposition Cotisations 2025		
	1 <sup>ère</sup> année	Base	Soutien	1 <sup>ère</sup> année	Dès 2 <sup>ème</sup> année	Adhésion solidaire *
<b>Collège 1</b>	120	240	270	120	250	250€ + 20€ 250€ + 50€ 250€ + prix libre
<b>Collège 2</b>	75	150	210	75	150	150 + 20€ 150 + 50€ 150 + prix libre
<b>Collège 3</b>		350	450		370	370 + 20€ 370 + 50€ 370 + prix libre
<b>Proposition Cotisations 2025 - Nouveau :</b>						
			<b>1<sup>ère</sup> année</b>	<b>Dès 2<sup>ème</sup> année</b>	<b>3<sup>ème</sup> année</b>	
<b>Apiculteur-ices en Parcours installation</b>			Gratuit	75€		Si installé·e : 250€ Si pas installé : 150€
<b>Apiculteur-ices en difficulté</b>			Gratuit Diagnostic de vos besoins réalisé dès votre adhésion pour que vous puissiez bénéficier d'un accompagnement spécialisé et adapté			
<b>* Adhésion solidaire</b>			Nous vous proposons une adhésion solidaire pour soutenir l'accompagnement que nous mettons en place pour les apiculteurs en difficulté.			

Question : Quel sera le montant de cotisation de 3<sup>ème</sup> année pour les apiculteurs en parcours d'installation s'ils ou elles ne sont pas installés-es ?

- Il est décidé d'ajouter l'adhésion à 150€ pour les apiculteurs en parcours d'installation en 2<sup>ème</sup> année s'ils ou elles ne sont pas installés-es (ajout en vert dans le tableau ci-dessus).
- Les cotisations 2025 sont approuvées à l'unanimité des membres présents et ayant pouvoir.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 11h30.

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 13/11/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023				31/12/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>31 243,25</b>	<b>22 183,29</b>	<b>9 059,96</b>	1,66	<b>1 180,33</b>	0,31
2154000000 MATERIEL RAMONVILLE	27 327,05		27 327,05	5,01	18 515,50	4,83
2154100000 MATERIEL LATTES	3 916,20		3 916,20	0,72	3 916,20	1,02
2815400000 AMORTS MATERIEL RAMONVILLE		18 267,09	-18 267,09	-3,34	-17 335,17	-4,52
2815410000 AMORTS MATERIEL LATTES		3 916,20	-3 916,20	-0,71	-3 916,20	-1,01
. Autres immobilisations corporelles	<b>13 854,46</b>	<b>11 290,72</b>	<b>2 563,74</b>	0,47	<b>483,64</b>	0,13
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT RAMONVIL	1 431,44		1 431,44	0,26	1 431,44	0,37
2183000000 MAT. BUREAU INFOR. RAMONVILLE	11 732,97		11 732,97	2,15	8 749,41	2,28
2183100000 MAT. BUREAU INFOR. LATTES	690,05		690,05	0,13	690,05	0,18
2818200000 AMORT.MAT. DE TRANSPORT RAMONV		1 431,44	-1 431,44	-0,25	-1 431,44	-0,36
2818300000 AMORT .MAT. BUREAU RAMON		9 169,23	-9 169,23	-1,67	-8 265,77	-2,15
2818310000 AMORT. MAT. BUREAU LATTES		690,05	-690,05	-0,12	-690,05	-0,17
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	<b>7,00</b>		<b>7,00</b>	0,00	<b>7,00</b>	0,00
2610000000 TITRES DEPARTICIPATION LATTES	7,00		7,00	0,00	7,00	0,00
. Autres titres immobilisés	<b>7,00</b>		<b>7,00</b>	0,00	<b>7,00</b>	0,00
2728000000 AUTRES TITRES IMMOBILISE RAMON	7,00		7,00	0,00	7,00	0,00
. Autres	<b>920,72</b>		<b>920,72</b>	0,17	<b>920,72</b>	0,24
2750000000 DEPOT ET CAUTIONNEMT	920,72		920,72	0,17	920,72	0,24
<b>TOTAL (I)</b>	<b>46 032,43</b>	<b>33 474,01</b>	<b>12 558,42</b>	2,30	<b>2 598,69</b>	0,68
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours	<b>723,89</b>		<b>723,89</b>	0,13	<b>742,53</b>	0,19
3700000000 STOCK DE MARCHANDISES	723,89		723,89	0,13	742,53	0,19
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	<b>34 733,31</b>	<b>4 070,00</b>	<b>30 663,31</b>	5,62	<b>16 336,20</b>	4,26
4110000000 USAGERS	25 903,01		25 903,01	4,75	13 171,20	3,44
4160000000 CREANCES DOUTEUSES USAGERS	8 140,80		8 140,80	1,49		
4181000000 CLIENTS FT.A ETABLIR	689,50		689,50	0,13	3 165,00	0,83
4910000000 DEPRECIATION COMPTES USAGERS		4 070,00	-4 070,00	-0,74		
. Autres	<b>310 927,94</b>		<b>310 927,94</b>	56,97	<b>264 966,65</b>	69,17
4010000000 FOURNISSEURS	770,46		770,46	0,14		
4210000000 REMUNERATIONS DUES	50,04		50,04	0,01	50,04	0,01
4417000000 SUBV.D'EXPLOITATION A REC.	294 111,65		294 111,65	53,88	264 804,66	69,13
4456610000 TVA déductible 20%	780,75		780,75	0,14	71,40	0,02
4456611000 TVA déductible 5,5%	18,08		18,08	0,00	0,92	0,00
4456613000 TVA déductible 10%	1,55		1,55	0,00	1,55	0,00
4457111000 TVA COLLECTEE 5.5 %					37,67	0,01
4457113000 TVA COLLECTEE 10 %	195,41		195,41	0,04	0,41	0,00
4671000000 GROUPE QUALITE MIEL LR	15 000,00		15 000,00	2,75		
Disponibilités	<b>190 664,47</b>		<b>190 664,47</b>	34,93	<b>98 405,35</b>	25,69
5122000000 LIVRET A	61 170,45		61 170,45	11,21	69 303,71	18,09
5123000000 CPTE COURANT CREDIT AGRICOLE	129 218,98		129 218,98	23,67	28 522,39	7,45
5124000000 CRCA COMPTE LIVRET	104,27		104,27	0,02	103,04	0,03
5310000000 CAISSE SIEGE	170,77		170,77	0,03	476,21	0,12
Charges constatées d'avance	<b>283,00</b>		<b>283,00</b>	0,05		
4860000000 CH.CONSTATEES D'AVANCE	283,00		283,00	0,05		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>537 332,61</b>	<b>4 070,00</b>	<b>533 262,61</b>	97,70	<b>380 450,73</b>	99,32
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						

ADA OCCITANIE

page 2

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 13/11/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2023				31/12/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>583 365,04</b>	<b>37 544,01</b>	<b>545 821,03</b>	100,00	<b>383 049,42</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	<b>48 819,72</b>	8,94	<b>48 819,72</b>	12,74
1020000000 FONDS ASSOC / RP	48 819,72	8,94	48 819,72	12,74
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	<b>238 087,01</b>	43,62	<b>198 720,50</b>	51,88
1100000000 R.A.N. CREDITEUR	238 087,01	43,62	198 720,50	51,88
Excédent ou déficit de l'exercice	<b>36 769,93</b>	6,74	<b>39 366,51</b>	10,28
Situation nette (sous total)	<b>323 676,66</b>	59,30	<b>286 906,73</b>	74,90
<b>TOTAL (I)</b>	<b>323 676,66</b>	59,30	<b>286 906,73</b>	74,90
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>53 497,23</b>	9,80	<b>20 197,90</b>	5,27
4010000000 FOURNISSEURS	47 843,80	8,77	11 491,23	3,00
4081000000 FOURN.FACT.NON PARV.	5 653,43	1,04	8 706,67	2,27
Dettes fiscales et sociales	<b>157 506,28</b>	28,86	<b>65 728,93</b>	17,16
4210000000 REMUNERATIONS DUES	18 470,28	3,38	173,71	0,05
4282000000 PROV CONGES PAYES	19 481,00	3,57	16 525,00	4,31
4310000000 MSA MIDI PYRENEES	34 689,40	6,36	15 069,54	3,93
4310100000 MSA LANGUEDOC ROUSSILLON	42 055,81	7,70	13 497,49	3,52
4370000000 CCPMA ramonville + lattes	4 650,44	0,85	634,47	0,17
4371000000 MUTUELLE ramonville + lattes	525,98	0,10	2 139,41	0,56
4382000000 CH.SOC.CONGES PAYES	9 212,00	1,69	8 591,00	2,24
4421000000 PREL A LA SOURCE IR	2 164,70	0,40	868,41	0,23
4440100000 ETAT IMPOTS BENEFICES	10 868,00	1,99	3 558,00	0,93
4455110000 TVA A DECAISSER			393,00	0,10
4457110000 TVA COLLECTEE 20 %	8 882,98	1,63	0,90	0,00
4457111000 TVA COLLECTEE 5.5 %	578,69	0,11		
4458700000 TVA / FACTS A ETABLIR			165,00	0,04
4470000000 ETAT TAXE SUR LES SALAIRES	5 927,00	1,09	4 113,00	1,07
Autres dettes	<b>1 440,00</b>	0,26	<b>515,00</b>	0,13
4110000000 USAGERS	1 440,00	0,26	515,00	0,13
Produits constatés d'avance	<b>9 700,86</b>	1,78	<b>9 700,86</b>	2,53
4871000000 SUBVENTIONS PERCUES D'AVANCE	9 700,86	1,78	9 700,86	2,53
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>222 144,37</b>	40,70	<b>96 142,69</b>	25,10
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>545 821,03</b>	100,00	<b>383 049,42</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2023  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2022  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations	<b>34 640,00</b>		<b>33 395,00</b>		1 245	3,73
756100000 COTISATIONS	34 640,00		33 395,00		1 245	3,73
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	<b>9 937,50</b>		<b>23 270,28</b>		-13 333	-57,29
7010002000 F CHEPTEL FISCALISABLE	9 781,67		16 392,91		-6 611	-40,32
7010004000 F VENTE D'ESSAIMS			3 647,91		-3 647	-100,00
7070001000 F VENTES REGISTRES GUIDES FISC	155,83		382,56		-227	-59,41
7070100000 F VENTE GROUPE SELECTION			1 323,50		-1 323	-100,00
7070110000 VENTE GROUPE SELECTION NF			1 523,40		-1 523	-100,00
- Ventes de prestations de services	<b>102 078,94</b>		<b>70 752,84</b>		31 326	44,28
7060111000 F PRESTATIONS TECHNIQUES	28 275,00				28 275	N/S
7061110000 PREST TECHNIQUES	13 182,20		28 852,34		-15 670	-54,30
7061111100 F PRESTATION APYREINES F	5 143,36				5 143	N/S
7061120000 F PREST TECHNIQUES FISCALISABL	18 958,88		5 250,00		13 708	261,10
7080002000 PARTENARIAT SEMINAIRE	3 680,00		6 414,50		-2 734	-42,62
7088001000 PARTICIPATION SEMINAIRE	7 263,00		5 587,50		1 676	30,00
7088100000 FORMATIONS NON FISC	25 576,50		24 648,50		928	3,77
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	<b>614 865,21</b>		<b>525 816,59</b>		89 049	16,94
7400090000 SUBV. EXPLOIT PRIME A L'EMBAUCHE	2 000,00				2 000	N/S
7401000000 SUBV FAM/FEGERA	446 581,87		339 565,21		107 016	31,52
7401200000 SUBV. WINVAR CASDAR	10 092,34		20 789,40		-10 697	-51,45
7401200010 ITSAP SUBVENTION CASDAR CIMEQA	12 672,00		25 344,00		-12 672	-49,99
7401300000 SUBV. OCCITANUM			17 857,14		-17 857	-100,00
7401350000 SUBV. SURVAPI	13 814,50		344,72		13 470	N/S
7401400000 SUBV. AITA	10 971,08		8 256,60		2 715	32,89
7402000000 SUBV CONSEIL REGIONAL	77 250,76		82 180,24		-4 930	-5,99
7402000003 REGION ANIM BIO	15 230,66		11 070,28		4 160	37,58
7402000031 REGION EXPE BIO			5 409,00		-5 409	-100,00
7403000000 SUBV PRDA/CASDAR	4 000,00		5 000,00		-1 000	-19,99
7407000000 SUBV. CONSEILS DEPARTEMENTAUX	22 252,00		10 000,00		12 252	122,52
- Ressources liées à la générosité du public						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	<b>2 616,00</b>		<b>3 840,00</b>		-1 224	-31,86
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES	2 616,00		3 840,00		-1 224	-31,86
Autres produits	<b>9,24</b>		<b>150,92</b>		-141	-93,99
7580000000 PDTS DIVERS DE GESTION	9,24		150,92		-141	-93,99
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>764 146,89</b>		<b>657 225,63</b>		<b>106 921</b>	16,27
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	<b>291,67</b>		<b>2 313,88</b>		-2 022	-87,41
6070100000 ACHATS MARCHANDISES LATTES			359,62		-359	-100,00
6070200000 F ACHATS GROUPE SELECTION	291,67		1 954,26		-1 663	-85,10
Variations stocks	<b>18,64</b>		<b>428,64</b>		-410	-95,78
6037000000 VARIATION STOCK MSES	18,64		428,64		-410	-95,78
Autres achats et charges externes	<b>239 853,26</b>		<b>216 892,43</b>		22 961	10,59
6040000000 ETUDES ET PRESTATIONS	1 119,00		2 100,00		-981	-46,70
6040000200 PRESTATIONS ATRST 2021/2022	551,00		13 282,91		-12 731	-95,84
6040000300 PRESTATIONS ATRST 2023	17 120,89				17 120	N/S
6040011000 PRESTATIONS OCCITANUM			965,56		-965	-100,00
6040012000 F PRESTATIONS M2I	6,33				6	N/S
6040013000 FRAIS PRESTATIONS WINVAR	483,80		6 502,74		-6 019	-92,56
6040014000 PRESTATIONS CIRE	58,25		367,20		-309	-84,19
6040015000 PRESTATIONS AITA 2020			2 587,00		-2 587	-100,00
6040017000 PRESTATIONS ANIMBIO			2 020,80		-2 020	-100,00
6040019000 PRESTATIONS REVA	3 381,69				3 381	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6040020000 PRESTATIONS SURVAPI	3 617,54		3 617	N/S
6040021000 F PRESTATIONS DYNAMITE	1 517,00		1 517	N/S
6040100000 FORMATION ADHERENTS	18 021,60	17 549,27	472	2,69
6040201900 AUTRES PRESTATIONS ANALYSES VINAPI		2 267,21	-2 267	-100,00
6040202000 AUTRES PREST. ASS. TECH.	5 200,92	7 466,66	-2 266	-30,34
6040202100 F ANALYSES M2I	298,15		298	N/S
6061100002 CARBURANT ATRST 2021/2022		5 465,76	-5 465	-100,00
6061100003 CARBURANT ATRST 2023	5 175,23		5 175	N/S
6061100100 CARBURANT NE	19,45	122,89	-103	-84,42
6061101000 CARBURANT WINVAR		77,75	-77	-100,00
6061101600 CARBURANT SURVAPI	343,05	123,32	220	178,86
6061101900 CARBURANT VINAPI		43,85	-43	-100,00
6061107000 CARBURANT ANIMBIO	71,27		71	N/S
6061109000 CARBURANT CIMEQA	55,02	94,25	-39	-41,48
6061109100 CARBURANT REVA	113,06		113	N/S
6061200000 ELECTRICITE	430,11	254,83	176	69,29
6063000000 PETIT MATERIEL EQUIPEMENT	258,10	73,75	185	253,42
6063000100 F PETIT MATERIEL FISCALISABLE	90,05		90	N/S
6063053010 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLES NE	4 162,96	670,46	3 492	521,19
6063054001 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLE ATRST 2021/2022		17 408,71	-17 408	-100,00
6063054003 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLE ATR 2023	19 557,70		19 557	N/S
6063054004 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLE ATR 2024	68,59		68	N/S
6063201700 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLE	583,81		583	N/S
6063401000 PETIT MATERIEL SURVAPI	109,90	50,73	59	118,00
6063501000 PETIT MATERIEL OCCITANUM	34,99	1 625,57	-1 591	-97,90
6063701000 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLES WINVAR		922,39	-922	-100,00
6063801000 PETIT MATERIEL ET CONSOMMABLE CIMEQA		2 212,76	-2 212	-100,00
6063901000 F PETIT MAT ET CONS DYNAMITE	105,46		105	N/S
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	1 283,31	1 643,97	-360	-21,90
6064100000 F FOUR. BUREAU FISCALISABLE	27,76	17,06	10	58,82
6064200000 REPROGRAPHIE	16 435,29	9 850,40	6 585	66,85
6066063201 F PETIT MATERIEL GDS	312,00		312	N/S
6066063202 REVA PETIT MATERIEL CONSOMMABLES	28,00		28	N/S
6069000000 FRAIS SANS JUSTIFICATIF	354,60	62,80	292	470,97
6112000000 ENTRETIEN RUCHERS	671,77	998,92	-327	-32,76
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES		-99,12	99	-100,00
6132001000 F LOCATION IMMOBILIERE FISCALISABLE	307,25	136,33	171	125,74
6132100000 LOCATION IMMOBILIERE CASTANET	7 149,61	5 177,13	1 972	38,09
6132200000 LOCATION IMMOBILIERE LATTES	8 272,20	8 058,64	214	2,66
6132200100 LOCATION SALLES	1 732,00	3 787,00	-2 055	-54,25
6132300000 LOCATION TERRAIN RUCHER LATTES	1 200,00	900,00	300	33,33
6135000040 BERLINGO FT-557-LR	3 887,28	3 887,28		0,00
6135000050 BERLINGO FT-200-LR	3 887,28	3 887,28		0,00
6135000060 JUMPY FX-739-CA	9 092,88	9 092,88		0,00
6140000000 CHARGES LOCATIVES	11 436,38	8 950,25	2 486	27,78
6140001000 F CHARGES LOCATIVES FISCALISABLES	296,85	111,46	185	166,67
6150000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	6 686,95	5 121,29	1 565	30,56
6150001000 F MAINTENANCE INFORMAT. FISCAL		53,15	-53	-100,00
6151000000 ENTRETIEN VEHICULE	1 870,95	1 614,82	256	15,86
6151001000 F MAINTENANCE INFORMATIQUE	144,64		144	N/S
6151010000 ENTRETIEN VEHICULE SJ	17,61	11,50	6	54,55
6151020000 ENTRETIEN BUREAU	247,19	469,80	-222	-47,32
6161000000 ASSURANCE MULTIRISQUE	1 278,66	1 340,38	-62	-4,62
6161200000 ASSURANCE AUTO EN LOCATION	2 132,38	2 028,72	104	5,13
6163100000 ASSURANCE FINANCEMENTS	1 336,14	1 461,72	-125	-8,55
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	285,76	180,88	105	58,33
6182000000 FORMATIONS ADMINISTRATEURS	3 392,50		3 392	N/S
6183000000 SUIVI BALANCE ELECTRONIQUE	650,52		650	N/S
6183100000 SUIVI BALANCES ELECTRONIQUES LATTES	82,80		82	N/S
6185100000 COLLOQUES SEMINAIRES LATTES	2 233,80	2 337,00	-104	-4,44

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	10 007,44	9 119,34	888	9,74
6226001000 F HONORAIRES FISCALISABLES	301,21	134,56	167	124,63
6226100000 HONORAIRES C. A. C.	3 917,51	3 846,66	71	1,85
6231000000 ANNONCES INSERTION		50,00	-50	-100,00
6251000000 FRAIS SALARIES	1 796,93	1 863,63	-67	-3,59
6251110000 FRAIS SALARIES ATR 2017/2018	58,90		58	N/S
6251110011 FRAIS ATRST 2020/2021	17 750,43	13 683,90	4 067	29,72
6251310011 FRAIS DEPLACEMENTS WINVAR	97,06	2 712,92	-2 615	-96,41
6251400010 FRAIS DEPLACEMENT AITA	32,61	282,93	-250	-88,64
6251600010 FRAIS DEPLACEMENT SURVAPI	365,53	15,20	350	N/S
6251700030 F FRAIS M2I OCCITAPIS	422,89	159,31	263	165,41
6251700031 FRAIS DEPLACEMENT LOTAPIS EDB	151,30		151	N/S
6251900000 FRAIS DEPLACEMENT VINAPI	51,80	410,63	-359	-87,55
6251900150 FRAIS FREY REGION ANIM BIO	173,61	354,04	-181	-51,12
6251920010 FRAIS DEPLACEMENT OCCITANUM		196,76	-196	-100,00
6251920020 FRAIS DEPLACEMENTS CIMEQA		387,88	-387	-100,00
6251920030 F FRAIS DEPLACEMENT VETOPHARMA		74,84	-74	-100,00
6251920040 FRAIS DEPLACEMENTS OBS VARROA		23,30	-23	-100,00
6251920050 FRAIS DEPL - INTERAPI - COUTS DE PROD		98,29	-98	-100,00
6251920060 REVA - FRAIS DE DEPL	92,10		92	N/S
6251920070 FRAIS DE DEPLACEMENTS ITSAP PC	306,15		306	N/S
6251920080 FRAIS DEPLACEMENTS NE	1 060,82		1 060	N/S
6251920090 FRAIS DEPLACEMENTS OMAA	45,35		45	N/S
6251920100 FRAIS DEPLACEMENTS DYNAMITE	281,74		281	N/S
6251920110 FRAIS DEPLACEMENTS APIVIT134	11,81		11	N/S
6251920120 FRAIS DE DEPLACEMENT GDS	986,00		986	N/S
6252020000 FRAIS DEPL ADMINIS LATTES		2 301,20	-2 301	-100,00
6252200000 FRAIS DEPLT. MISSION ADMINISTR	1 641,07	3 290,13	-1 649	-50,11
6252210000 FRAIS DE REUNION ADHERENTS	16 890,33	9 610,63	7 280	75,75
6252220000 FRS DEPL. FORMATEURS		70,20	-70	-100,00
6252221000 FRAIS DEPLACEMENT INTERVENANT	2 998,18	1 160,39	1 838	158,45
6261000000 TELEPHONE	1 588,60	1 382,51	206	14,91
6261001000 F TELEPHONE FISCALISABLE	34,36	14,35	20	142,86
6262000000 FRAIS POSTAUX	1 517,62	2 063,80	-546	-26,46
6270000000 FRAIS BANCAIRE	790,68	313,45	477	152,40
6281000000 COTISATION	7 191,95	5 833,67	1 358	23,28
6282000000 AUTRES PRESTA ACCOMPAGNEMENT EVENEMENT		2 100,00	-2 100	-100,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>11 850,90</b>	<b>10 013,24</b>	<b>1 837</b>	<b>18,35</b>
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 927,00	4 453,00	1 474	33,10
6333010000 FORMATION PRO CONTINUE	3 793,90	3 526,24	267	7,57
6351110000 F CFE FISC	2 130,00	2 034,00	96	4,72
<b>Salaires et traitements</b>	<b>341 394,75</b>	<b>299 633,04</b>	<b>41 761</b>	<b>13,94</b>
6411000000 REMUNERATIONS	316 755,79	271 197,51	45 558	16,80
6411000010 GUSO	898,77		898	N/S
6411130000 F REMUNERATIONS FISCALISABLES	8 328,89	4 689,30	3 639	77,61
6411200190 GRATIFI. STAGIAIRES SOUMIS	860,00	1 446,63	-586	-40,52
6411200200 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	11 595,30	8 244,60	3 351	40,65
6412000000 CONGES PAYES	2 956,00	-3 445,00	6 401	185,81
6414100000 IND. RUPTURE CONVENTIONNELLE		17 500,00	-17 500	-100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>120 574,92</b>	<b>107 586,40</b>	<b>12 988</b>	<b>12,07</b>
6451000000 COTISATIONS MSA AGRICA	108 914,56	99 525,23	9 389	9,43
6451800000 PREVOYANCE ET MUTUELLE	8 397,10	8 035,26	362	4,51
6455000000 CHARGES SOCIALES SUR CP	621,00	-1 121,00	1 742	155,40
6458000000 F CHARGES SOCIALES FISC	3 727,30	2 334,27	1 393	59,68
6458000100 REPRISE CHARGES SOCIALES FISCA	-3 727,30	-2 334,27	-1 393	-59,67
6458500000 CHARGES SOCIALES GUSO	716,95		716	N/S
6475000000 MSA SERVICE SANTE AU TRAVAIL	1 925,31	1 146,91	779	67,98
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>5 905,38</b>	<b>1 943,82</b>	<b>3 962</b>	<b>203,91</b>
6811200000 DOT.AMORT.IMMOB.CORP. RAMONVIL	1 835,38	1 589,18	246	15,48
6811200100 DOT. AMORT.IMMOB.CORP.LATTES		354,64	-354	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6817400000 DOT PROV DEP CREANCES CLIENTS	4 070,00		4 070	N/S
Autres charges	2 825,23	1 321,53	1 504	113,85
6516000000 DROITS D'AUTEURS		258,10	-258	-100,00
6540000000 CREANCES IRRECOUVRABLES	2 796,00	1 020,00	1 776	174,12
6580000000 CH.DIV.DE GESTION COURANTE	29,23	43,43	-14	-32,55
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>722 714,75</b>	<b>640 132,98</b>	<b>82 582</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>41 432,14</b>	<b>17 092,65</b>	<b>24 340</b>	142,41
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	1 171,68	828,39	343	41,43
7681000000 INTERETS LIVRETS	1 171,68	828,39	343	41,43
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 171,68</b>	<b>828,39</b>	<b>343</b>	41,43
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Intérêts et charges assimilées	1 094,02		1 094	N/S
6616000000 INTERETS BANCAIRES TOULOUSE	1 094,02		1 094	N/S
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>1 094,02</b>		<b>1 094</b>	N/S
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>77,66</b>	<b>828,39</b>	<b>-751</b>	-90,69
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>41 509,80</b>	<b>17 921,04</b>	<b>23 588</b>	131,62
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion	2 453,13		2 453	N/S
7720000000 PDTS EXCEPT./ EXER. ANTERIEURS	2 453,13		2 453	N/S
Sur opérations en capital		20 280,39	-20 280	-100,00
7788000000 PDTS EXCEPTIONNELS DIVERS		20 280,39	-20 280	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges		3 549,00	-3 549	-100,00
7875000000 REP./PROV. IMPOTS		3 549,00	-3 549	-100,00
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>2 453,13</b>	<b>23 829,39</b>	<b>-21 376</b>	-89,70
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	450,00	67,92	383	571,64
6712000000 AMENDES PENALITES	450,00	67,92	383	571,64
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>450,00</b>	<b>67,92</b>	<b>383</b>	571,64
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>2 003,13</b>	<b>23 761,47</b>	<b>-21 758</b>	-91,56
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 743,00	2 316,00	4 427	191,15
6950000000 Impôts sur les bénéfices	6 743,00		6 743	N/S
6951000000 IMPOT SUR LES SOCIETES		2 316,00	-2 316	-100,00
Total des produits (I + III + V)	767 771,70	681 883,41	85 888	12,60
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	731 001,77	642 516,90	88 485	13,77
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>36 769,93</b>	<b>39 366,51</b>	<b>-2 597</b>	-6,59

## EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

## PRODUITS :

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Dons en nature Prestations en nature Bénévolat					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					